
D.D.S. n.  677

2024 Dip.F.P. Servizio 1
  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la vigente legislazione in materia di quiescenza;

VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092; 

VISTA la  nota  dell'I.I.S.  "Damiani  Almeyda  –  Crispi  di  Palermo  protocollo  n  0003649  del 
2/2/2023,  assunta  al  protocollo  Dipartimento  Funzione  Pubblica  in  data  23/2/2023  al  numero 
19379, con la quale si chiede la ricongiunzione ai sensi del DPR 1092/73 artt. 113-115 Indennità 
Una Tantum in uscita per il servizio dal 2/5/1992 al 21/10/1993 prestato presso l'Amministrazione 
Regionale, dalla Sig.ra  Calvaruso Silvana nata ad xxxxxxxxx il xxxxxxxx - C.F.: xxxxxxxxxxxx, 
cancellata dai ruoli regionali per dimissioni volontarie a decorrere dal 22/10/1993. 

VISTI i documenti contenuti nel fascicolo personale dell'ex dipendente Sig.ra   Calvaruso Silvana;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;

VISTO il D.A. n. 5963 del 28/12/1991, registrato alla Corte dei Conti il 6/2/1992 reg. 4 fgl. 45, con 
il  quale  la Sig.ra  Calvaruso Silvana, viene nominata Operatore Tecnico Addetto ai  Gabinetti  di 
Restauro  presso  la  Regione  Sicilia   a  decorrere  dal  1/1/1992  giuridicamente  ed  il  2/5/1992 
economicamente;

VISTO il  DA n   5313  del  10/3/1994,  con  il  quale  vengono  accolte  le  dimissioni  volontarie 
presentate  dalla  Sig.ra  Calvaruso  Silvana e  disposta  la  cancellazione  dai  ruoli  Regionali  di 
appartenenza a far data dal 22/10/1993;

VISTO il  prospetto  Allegato parte integrante del presente  provvedimento, con il quale  è stata 
determinata l’indennità “una tantum” in luogo di pensione in favore della Sig.ra Calvaruso Silvana 
pari ad €  1.262,12;

RITENUTO  per  quanto  sopra,  che  il  servizio  reso  dalla  Sig.ra  Calvaruso  Silvana  presso 
l'amministrazione  regionale  dal   2/5/1992   al  21/10/2023  pari  ad   anni  01  mm  05  gg  20  è 
ricongiungibile ai sensi del DPR 1092/73  e non ha dato luogo a pensione.

DECRETA

Art. 1) Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, in favore 
della Sig.ra  Calvaruso Silvana nata ad xxxxxxxx il xxxxxxxxxx - C.F.: xxxxxxxxxxxx, cancellata 
dai ruoli regionali per dimissioni volontarie a decorrere dal 22/10/1993, è determinata l'Indennità 
Una  Tantum  spettante  in  luogo  di  pensione  pari  ad  €  1.262,12  per  il   servizio  reso  presso 
l'Amministrazione Regionale dal  2/5/1992 al 21/10/1993,   per anni 01 mm 05 gg 20 e in favore 



della quale non si emette  mandato di pagamento.

Art. 2)  Il Servizio 2 "Trattamento Economico Fondamentale e Posizioni Assicurative" di 
questo  Dipartimento Funzione  Pubblica,  provvederà  al  versamento relativo  alla   Indennità  Una 
Tantum spettante  in luogo di  pensione di  cui  all'Art.  1),  in  favore dell'  Inps  di  Palermo,  nella 
contabilità speciale presso la competente sezione della Tesoreria Provinciale intestata allo stesso 
ente previdenziale.

Il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato sul  sito  internet  istituzionale dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato  al Servizio 6“ Gestione Bilancio - 
Adempimenti Fiscali” del Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 2 “Trattamento economico 
fondamentale e Posizioni Assicurative” del  Dipartimento Funzione Pubblica, all' Inps di Palermo 
ed  all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   08/03/2024
                                                                       Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                               F.to   G. G. Palagonia

              


